PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Oficio n° 361/2020
Garça, 09 de julho de 2020.

Requerimento n° 	0494/2020
Vereadora: 	Patricia Marangão
Assunto: 	 Relação de cargos da Prefeitura Municipal.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra, encaminhamos

cópia das informações prestadas pelo Diretor do Departamento de Recursos

Humanos.

Atenciosamente,

JOÃO CARLØ DOS SANTOS
Pref ito Muni ipal

Exmo. Sr.
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA

Prefeitura Municipal de Garça
Estadodesãopatdo

Departamento de Recursos Humanos

Oficio n.° 138/2020-DRH

Exmo. Sr.
João Carlos dos Santos
DD. Prefeito Municipal
Nesta:

Em atendimento ao requerimento n° 494/2020, de autoria da Sra. Patricia
Marangão, tenho a informar que:

a) 	Segue relação conforme solicitado:

CARGOS EM COMISSÃO PREENCHIDOS VAGOS
SECRETARIO 15 0

CHEFE DE GABINETE 0 1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO 48 01

ASSESSOR DE GABINETE 14 3
PROCURADOR GERAL 1 0

b) Segue relação conforme solicitado:

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS
UNIVERSITÁRIOS EM EXTINCÃo  -  EUN

CARGOS DENOMINAÇÃO DO CARGO CÓDIGO OCUPADOS VAGOS

1 AGRÔNOMO EUN 7 1 0
1 ARQUITETO EUN 7 1 0
4 ASSISTENTE SOCIAL EUN 4 4 0
1 BIÓLOGO EUN 4 1 0
7 DENTISTA EUN 4 5 0
2 ENGENHEIRO EUN 7 1 1
1 ENGENHEIRO FLORESTAL EUN 7 1 o
1 FARMACÊUTICO EUN 4 1 0
4 FONOAUDIÓLOGO EUN 4 4 0
1 MEDICO EUN 4 1 0
2 NUTRICIONISTA EUN 4 2 0
6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA EUN 1 5 0
5 PSICÓLOGO EUN 4 5 0
1 VETERINÁRIO EUN 4 0 0

Pag. : -I-

Prefeitura Municipal de Garça
Estado  de Sao Paulo

-

Departamento de Recursos Humanos

GRUPO VI

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS GERAL - EGE
CARGOS DENOMINAÇÃO DO CARGO CÓDIGO OCUPADOS VAGOS

6 Agente Administrativo EGE 11 1 5
1 Auditor Interno EGE 16 1 0
4 Auditor Fiscal Tributário EGE 16 4 0
5 Ajudante de Oficina EGE 06 0 5
6 ARQUITETO EGE 19 3 3
1 ARQUIVISTA EGE13 0 1

37 Assistente Administrativo EGE 10 20 17
12 ASSISTENTE SOCIAL EGE 17 10 2
41 Auxiliar Administrativo EGE 7 24 17
5 Auxiliar de Cuidador EGE 6 4 1
5 Auxiliar de Eletricista EGE 6 1 4

20 Auxiliar de Enfermagem EGE 8 7 13
3 Auxiliar de Saneamento EGE 3 2 1
16 Auxiliar de Saúde Bucal EGE 8 0 16
6 Auxiliar de Serralheiro EGE 6 0 6
4 BIBLIOTECÁRIO EGE 17 2 2
6 Bombeiro Hidráulico EGE 9 3 3
7 Calceteiro EGE 8 3 4
5 Cuidador EGE 7 3 2
4 Carpinteiro EGE 9 1 3
3 CONTADOR EGE 19 1 2
5 Coveiro EGE 4 1 4
2 Desenhista Técnico EGE 11 2 0
6 Digitador EGE 7 2 4

23 Diretor de Escola  LC
048/2018 23 0.

2 EDUCADOR SOCIAL EGE 13 0 2
10 Eletricista EGE 10 6 4
17 Enfermeiro EGE 18 12 5
4 Engenheiro Civil EGE 19 3 1
50 Escriturário EGE 5 48 2
2 Farmacêutico EGE 17 2 0

Pag . : -2-

Prefeitura Municipal de Garça
Estado  de Sao Paulo

_

Departamento de Recursos Humanos

25 Fiscal EGE 15 19 6
4 Fonoaudiólogo EGE 17 1 3
3 Funileiro EGE 10 1 2

Inspetor de Alunos 11 EGE 5 6 5
25 Jardineiro EGE 5 12 13

Marceneiro 4 EGE 9 2 2
6 Mecânico EGE 10 3 3
58 Merendeira EGE 3 55 3
75 Motorista EGE 8 53 22
4 Nutricionista EGE 17 2 2

20 Oficial Administrativo EGE 12 8 12
15 Operador de Máquina EGE 10 12 3
1 Operador de Som e iluminação EGE 4 0 1
4 Padeiro EGE 4 3 1

30 Pajem EGE 3 24 6
45 Pedreiro EGE 9 15 30
13 Pintor EGE 9 11 2
6 Porteiro EGE 5 3 3
3 Procurador EGE 20 2 1

410 Professor de Educação Básica I —jornada de 25
Horas
Jornada de 32 Horas

LC
048/2018

LC
048/2018

288 122

15 Professor de Educação Artística  LC
048/2018 7 8

17 Professor de Educação Física  LC
048/2018 13 4

5 Professor de INGLÊS  LC
048/2018 1 4

10 PSICÓLOGO EGE 17 9 1
3 PSICOPEDAGOGO EGE 13 1 2
6 Serralheiro EGE 10 4 2

41 Servente de Obras EGE 4 18 23
366 Serviços Gerais EGE 3 269 97

Técnico de Enfermagem 26 EGE 10 9 17
10 Técnico em Informática EGE 12 2 8

Técnico em Segurança do Trabalho 2 EGE 15 0 2
2 TERAPEUTA OCUPACIONAL EGE 13 0 2

Pag . : —3--

Prefeitura Municipal de Garça
Estado  de Sao Paulo

-

Departamento de Recursos Humanos

13 Tratorista EGE 6 5 8
3 VETERINÁRIO EGE 17 1 2
83 Vigia EGE 7 44 39
13 Zelador EGE 3 1 12

CARGOS EFETIVOS ISOLADOS DE PROVIMENTO
EFETIVO A SEREM

EXTINTOS NA VACÂNCIA
QUANTIDADE DENOMINAÇÃO DO CARGO CÓDIGO OCUPADOS VAGOS

1 CHEFE DE SEÇÃO EGE 13 0 0
2 CHEFE DE DIVISÃO EGE 14 o o
13 Coletor de Resíduos EGE 5 7 6

C) Os cargos não são atrelados a nenhuma Secretaria até o ato de sua
nomeação.

2 — Tenho a informar que existem 36 (trinta e seis) servidores efetivos em
comissão, correspondendo a um percentual de 43,37%;

3- Informo o valor total da folha de pagamento dos servires efetivos de R$
2.659.339,95 e para comissionados de R$ 277.964,32. As demais informações
necessárias, se encontram no portal de transparecia.

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°1'0(1-2020

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Prefeito para

que, através do setor competente da Municipalidade encaminhe à Câmara Municipal as

seguintes informações:

1) Relação de todos os cargos existentes na Prefeitura indicando (a)

quais cargos em comissão estão preenchidos e não preenchidos, (b) quais cargos efetivos

estão preenchidos e não preenchidos; (c) a quais secretarias pertencem/departamento/setor

pertencem.

2) Quantidade de cargos e o percentual (respectivo) de servidores

efetivos lotados em cargo em comissão.

3) Qual o valor da folha total de pagamento, discriminando o valor

pago a servidores efetivo e comissionados.

Sala das sessões, 30 de junho de 2020.

PATRi IA ARANGÃO

Vereadora

Rua Barao do Rio Branco, 127/131 Centro — CEP 17400-000 —  Garça  — SP
Site: www.garca.sp.leg.br  / email: camaragcmgarca.sp.gov.br